
MUNICIPIO DE MARMELEIRO 111

þ
ESTADO DO PARAN.Á,

AVrSO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" O8OI2O22- PMM - EXCLUSTVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRÄTIVO N" I3212022.1'IC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologaçño e Adjudicação Pregño Eletrônico no 08012022 - PMM, cujo objeto é

a Contrataçño de empresa para fornecimento de raçõo para cñes e gatos, atendendo as necessidades

do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hfdricos. A empresa habÍlitada é:

A empresa CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ/lvlF sob o no

14.86t.82910001-30, vencedora nos itens 01, 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 34.500,00 (trinta e
quatro mil e quinhentos reais).

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022

Pilati

CNPJ: 76.205.665/0001-0 I
Avenida Macali,no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615-000

E-mail: þilssr@lna$1eþirs-pl-gsy.br¿Iicrfacas02@¡¡auæþj¡unlsov--bt - Telefone: (46) 3525-E107 / 8105



172
\'ì

$s-ür

DIÁRIo oFIcIAt ELETnôNIco
uururcÍr,ro DE MARMELEIRo - PenexÁ

TERçA-FEIBAT 23 DE AGOSTO DE 2022 i ANO:VI I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N":1300- 18 Pág(s)

Avtso DE Houor-oceçÄo pRecÃo erernô¡¡tco No 066t2022 - PMM - coM corA
RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 113/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna públicâ a-Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n'06612022 - PMM, cujo objeto é a Gontratação
de empresa para fornec¡mento de cestas báslcas de alimentos, que seräo concedidas aos servidores municipais,
em atendimento a Lei MunicipalNo 2.804, de 28 de maio de 2022. A empresa habilitada é:

A empresa MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 39.649.812/0001-

06, véncedora nos itens 01 , OZ perfazendo o valor total de R$ 97,243,80 (noventa e sete mil e duzentos e quarenta e três

reais e oitenta centavos).

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jalr Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔNICO No 080t2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 13212022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna púbf ica a Homotogação e Adjudicaçäo Pregão Eletrônico no 08012022 - PMM, cujo objeto é a Gontratagão
de empresa para fornecimento de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do DepaÉamento de Meio
Ambiente e Recursos Hldricos. A empresa habilitada é:
A empresa CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o no 14.869.829/0001-30,

vencedora nos itens 01, 02 e 03 perfazendo o valortotalde R$ 34.500,00 (trinta e quatro mile quinhentos reais).

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022

Paulo Jair Pilati
Frefeito

Avrso DE HoMoh?"ågå'"Jåo'3åroråXï"='i,iJ+hi;,Ti'fr27"l,ioyri.-cExcLusrvo PARA

lI ODALIDADE: Registro de Preços,
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Presencial no 08112022 - PMM, cuio objeto é a contrataçäo de

ernpreòa para prestação-de servigos de chaveiro, incluindo a confecção de cópias de chaves de portas de imóveis
e d-e veículos e destlavamento de fechaduras, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes' A
empresa habilitada é:
A empresa EDSON TELES 05639213906, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 41.628.16210001-56, vencedora nos itens 01,02,
03, 0¿, 0S, 06, 07, 08, Og, 1O e 11 per'iazendo o valor total de R$ 37,862,00 (trinta e sete mil e oitocentos e sessenta e dois

reais).

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

l

l

I

l

rcP
Brasil
Ð=r-

DIárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcådo Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlclp¡o de Mârmelelro dá garantla da autentlcldede deste

documento, desde que vlsual12ado através de

http://ww.m¡rmelelro.Þr.Êov.br/ no llnk Dlárlo Oflclal

lnicio
l

I

Páglna 8



4A ¡onNtl nE BELTRÃo Terca-reira. 2a.a.2o22 - N" 7.522
113

Atos 0ficias
Prefeitura Municipal de Marmeleiro pnecÀoerernÒuc$yli?,',åüI3:f,9fiå.*srvo'ARAMEEEpp

pRocEss0 ADtrilNtsTRAÏVO Nô 098i2022-LtC

ds.lcchaduras, atendendo as neffildadgs dos Depadamsnlos sollcllantes, A€mprcs b
habll¡lada é;
A ompr6a EDS0N fELES 0563921 3906, lnscdta no CNpJiMF sob o n. 4 1 .628.1 62i 0001 -
56, vsncodo¡ar-os lleß 01.02,03.04,05,06,07.08,09, t0 e il perfaz?ndo o valoi totat
de RS 37.862,00 (trlnls e sot€ mil e olocentos I s6senla e dols ieals).

l¡a¡meletro, 22 de agosto de 2022,
pauloJalr pllail

PrEfello

Prefeitura Municipal de Verê

coNl

l¿IoDALtDADE: R6gtstro de prcços.

TIPO: Monor pr6ço un¡lárto por ¡iom.
Torna pública a Homologação € Adjudtcaçäb præão Ètskôn¡co no059i2022 - pMl\,i. cuio
oblslo.é a.Conlralaçåo de empresa para foneChento de equtpamentos slel.ônlæs I
elelrodoméslicG, alendendo as næsssldades dos Deparlami:nìos sollcllanles, As em-
prosas habillladas sãoj

A empresa PoTENCIA SoM E |NFoR|\¡ATICA LTDA, tnscrita no CNPJ/I¡F sob o n'
03,958.28.40001 I 1, vmædora no ltem 08 p€rtâzendo o vator lotat ds R$ I I .558,00 (øzs
mll € qulnhonlos e clnqu6nl6 oollo reåls).
Aempr6a ITAMAR MAURI MULLER, tnscrila no CNPJ/MF sob o n.07.260,725/0001-69.
venædora no llem 0l psrfåz€ndo o valor lolal de R$ j.900,00 {um mil € nov6ænt6 rcalsl.

4-9Tp'9s! {EAry c. V FERRETRA I CtA LTDA, ¡nscrltà no CNPJ/[4F sob o n'"
08.533.577/0001-70, vencodora n6 [sns 06. 09, i4, 20. 2i, 30. 31. 3i 6 38 Dsdãz;ndô
o valor lolal ds R$ 57.746,00{clnquenla € 6€10 mll s solæentG s ouãrerla e sels Þãlsì.
Aomprosa BELINKI & SOIJZA LloA, lnsc¡flo no CNPJiMF sob o n. OB.83t.603/000t-4i.
voncedora nos ll€ns 02 I 41 perlazendo o vator lotal do R$ 16.776,00 (dezessets mll i
selecenlos o sel€nla s sels reals).
A empr€sâ lt48 CATARINENSE EtRELt, thscrltã no CNPJ/[4F sob o n' I 6.96 1 , t I I /000 1 -
52, vencodor¡ nc llsns 27, 35,36,39,40 s 42 pgrlazsndo o valor lotal dg R$ 116.102,00
(canlo e dez6sels mll g cento e dols r€als).
A€mpresa LUCENA 0O NASC IME NIO, tn¡cilta no CNPJ¡VF sob o n. 20.240.50 I i000j -

1'1,-t€Jrggdgra nos ltens 03.05, 13. 17,28,29 e 34 petazendo o vator tolat de R$
64.025.00 (sess€nla e quatro m¡l o vinle e ctnco rssls).
A smprssa STEFANO LIDA, lnscilta no CNPJ/I¡F so6 o n' 24.52j.089/000i.0g, vence-
doro nos ¡l6ns 

,l1, 
23 I 25 pedazendo o valor totat de R$ 26.tS.00 (ünìã s s;ls;¡i;

s€lscontos s sslmla o clnco realsì.
A empr€sa LtctTAMAtS CoMeRótO e SenVtçOS LrDA, tnscrita no CNPJiMF sob o
n" 28.010.869/0001-36, vonc€dora no ltom 04 padazondo o vator lotat de Rg 546,00
(qulnhgnlos I quarenla e sels reals).
A omp¡osa SILVIA KOERTCH 09il95949j7, inscilta no CNPJ/[4F sob o n.
31,538.821i0001.00, vencodorc n6 lt€ns lO € 12 pôlãzendo o valor total de R$
55.785,00 (c¡nquenla s clnco mil € setecsnlos € oilenlae clnco reals),
A gmpræ G0 VENDAS ETETRONTCAS LÌDA, tnscita no CilpJ/MF sob o n.
36,521.392/fr00i-81. vênc6do6 no llom 24 pertaz€ndo o vator total dB R$ 3.315.60 tt¡ôs
mlle lrczenlG€ qulnze foa¡s es6snlã @nlavG).
Aemprosa DIPELL CO[¡ERCIAL LrDA, tnsila nobNPJ/MF sb o n" 4S.423.554/0001 -30.
vencedora no ilem 18 pgdaz€ndoovato¡lolaldo R$ 4.090,00 louatro mil e oll€nla reals).
A ompresa CENTRO OESIE - COMERC|o DE MOVE|S È EoutpA[¡e¡¡tos rrdr
lnscila no CNPJ/MF sob o n. 73.334,476/0001.32, venæ¿o¡a nos lteni OZ, ig iZd
perfaz€ndo o valot lolal de R$ 21.418,00 (v¡nle € um m¡l 6 aualrocentos o dozolto r6eist.
A smpresa fE[E DOIS EQUTPA¡jENTOS ÏELEFONTCOS LTDA, tnscdta no CNPJ/MF
sob o ¡' 73.492.332i0001-04. vencedora no ilom 37 perlazend; o retor iotat dã R$
6.600,00 (sels mll o so¡scentos reãts).
09 llens 15, 'l6, 22 e 33 loram dectarados lracassados,

[4arneleho, 22 d€ agosto ds 2022.
PauloJah pilail

prsle¡lo

Avtso DE Hor,roLocAçÄo
PREGÃO ÊLEIRÔNICO N"OZS¡ZOZZ - PI.,Ifuf- EiCLUSIVO PARAI\¡E E EPPpRocEsso ADMtNtSIRATtVO ¡t" I 29/2022-LlC

¡,,IODAL|DADEr Reg¡sko de proços.

_ TIPO: Msnor pr€ço-unilár¡o por iism,
Torna.pübll6-r Homologação e Adjudtæiáo prcgáà Ebkôntco n" 07gtZO22 _ pMM,
cujo oblslo é Conkalação doempresa para lomætmenlodeóle6 tubdlicanl€s, fuldos o
graxas para a manul€nçåoda lrola munlc¡pal, alondsndo as ngmsidades ds Departa,
men16 sollcllånlas. As smprsas habillladas såoi
A ompr$a CONCEITO COI\¡ERC|O E D|SIR|BU|DORA ÊrRELt, tnscrÍE no CNPJ/MF
sob o n' 14.869.829i0001-30, vencodora nos ¡tens 0s, tZ. fi. ti. tg.zo. ità iz oã-
fazendo o valor tolãl de R$ 98,209,50 (noventa s ollo mll e duzenlos e nove reais e
c¡nquenta cenbvos).
A ompresa DISTRIEUIDORA DE LUBRTFTCANTES PEIRO OESTE EtRELt, tnsc¡ìta no
CNPJi[4f 

lo-b o-n' 30.ÿ2.270/0001-38, vo¡codora no ltem ii, perlazendo ä vãtor ioiJ
ds R$ 15.750,00 (qulnze m{l 6 selrcontos 6 clnouonts roâlsì.
A ompr€ra NOROESIE DtSTRtBU|oORA OE PECAS e pnOOUtOS ¡UtOlt¡OttVOS
ElRELl, lnscrlla no CNPJ/[4F sob o n" 30.846.202000t¡0, vence¿ora nò ilem OA. oãr-
lazendo o valor tolãl de R$ 2t.212,00 (vtnto 6 um mil s duzenlos e de¿essetãrealii.'-
A ompresa PETRO TRUCK D|SIR|BUIDORA DE LUBRTFTCANTES EtRÊLt, tnscriia no
CNPJÀ4F s.ob o n'37.005,250/000i-90. vencedora nos ttem Ol, OS, lO e 1ã p€rfü€ilo
o valor lolal de R$ 106.386,00 (conlo I soh mll € ks¡enlos o oltenla e sels ¡eelsì.
A emrrssa LUBE PACK CO|\4ERC|AL LÌDA, tnsc¡¡ta no CNpJ/MF soú o n.
{6,310,289/000f-46, v?nc€dora nos lÊns 13 s t5 perlazendo o uãlor fofãlOÃ nS
36.600,46 (klnla e sels m¡l o s€lsæntos reåls e quarônis s s6ls @ntavosì.
A €mpresa CORDoVA E BORTOL|N| LTOÁ, lnEc¡¡ta no CNpJ/ti4F sob o n"
79.432.126/0001-95, wrcedora nos llem 01, 02, 05, 06,07 s lO pertarento o vator
lolal de RS 38.386.30 (klnta soito mile trczentoseottenta esels rsalå e ûinta ceniavGl.

Mameloko, 22 ds agoslo ds 2022.
PâuloJak P¡tall

prefello

Avtso DE Ho[¡oLoGAçÄo
pREGÄo ELETRÖNtco N. ooo¡zozz - plr¡r,¡ - colt¡ cór¡ REsERVADA pARA ME E EpppR0cEss0 ADt\4tNtsTRATtV0 No 113i2022-LtC

ì4ODALIDAoEr Regtstro de preços.

_ llpot l\¡6nor prsço unilåilo porìi6m.
Toms públ¡@ a Homologação sAdiudlcâçãö pregäo Ëtetônlcono066iZ022_pM[4. cuto
objsto é I Conlralação dg empresa para lomocim¿nlo d6 cestæ básløs de állm6ntú
que sråo conced¡das aos sgryldotes nunlclpals, em alendimenlo a Lel Munlcloel N;
2.E04, do 28 ds nalo de 2022.AemDroia habilitada é:
A.ompr€sa MC COMERCTO DEALTMENIOS E TRANSPORTES LtoA, ¡nscdta no CNPJ/
MFsob oì'-39.649.812/000t.06, ve¡cedora ¡os ¡tons Ot, OZ perteæn?o o vaor roìaì ai
R$ 97.243,80 (nov6nla s sele mll e duzenlæ e quarsnla o lrè; reals e o¡tenla centaG).

Marmelsko, 22 ds agosto do 2022.
Pauto Jaf pflatl

prefo¡lo

AVIso OE HoMoLoGAçAo
PREGÄO ELEIRONICO N"OSONOZZ- PIúU-EKCIUSIVO PARAME E EPPpR0cEss0 ADMtNtstRATtvo N! 1 322022.1tC

l¿tOÐALtDAoEl Rogtsko do pr€ços.

TlpO: lilenorpreço un¡lário por li6m.
Toms publlca a Homologação e Adjudtcaiáo preqåò Elotrôntco no 0BO/2022 - pMM.
cuJo oblolo ó a Conkalação de emprosa para lone¡lmenlo ds racào oaE cãEs e oatos.
algndsndo ff n@ssldadæ do osporlãmrñlo do Mslo Amblenld e Rocu¡sos Hld-rlcos.
ÀoñDro6a hsb¡llladE ó:
A €mpresa CoNCEITO COI\¡ERC|o E D|STR|BU|DORA E|RELt, ¡¡scr¡ta no CNPJ/MF
s!b_o n' 14.869.829/000t-30, vencodoÊ nos ltens 0t, OZ e Of pårtænão o vlfor foiåf
de R$ 34.500,00 (lrinta I quãtro ntt o qutnhsntos roats).

Ma¡môleko, 22 do agoslo ds 2022.
pauloJak pllail

pr€foito

AVTSO DE HOI/OLOGÀçÄO
pREGAo pREsENctALN. oovzozz - plv¡¡ - eicLustvo PARA ME E EpppRocEsso ADt\4tNtsTRAltvo N0 I 33/2022_LtC

M0DALIDADE: Rogtstro d€ preços.

_ ltpot Menor preço u0itádo porliem.
Torna públlca a Homologaçäo e Adjudtcaçáó preqáo presenctat n" 081i2022 _ pl\4[r. cùio
objelo ó a conlralação de onpresa para prsbç¡o de serulços ds chaveiro, lncluindo'a
cotrlBcÇóo de cóplas ato chav* do poilâ! de ¡móveis o di vefculos g d$l¡aÿAmenlo

O Profeltodo MunrctptodeVerå, Esladodo paranå, mmbass na Lel Fedêral 8,666Æ3 e
Ieglslaçåo clmplemenlar. tomam púbil@ oxlralo ds I'fsmo ndlflvo de CõniElo; 

- -- -
PARIES: I¿tunlctpto de Vqrô - pR 6I emprffiAcs PNEUS E ACESsÖRtOaliòA
ESPECIET Conhsto n"{3/2022 - preqào prffinctat No8/2022.
O_BJETO|rAqulsltåo dópneus novos iara vetcutos da munìcipirøaOe.
ADITIVO 0E REEoUltlBRtOi Conloims d€monstrsilvo de vådaçåo ds custos e parecer
Juldlco om¿ner6, p¡omove.se o aumento dos pnous ¿o bfe Oi sm ã,5 *.;ndeãìiã;
06 passou dB 2.398,00 ( dols mll, kszentos s novontÊ s ollo.eais ) Ds.a 2,4gl.gJ { dols
m¡I. quakocenlos I ollonla € um rea¡s g novonla s lrâs ænlavos l. o ltem Og oãssàu ¿a
2.349,00 ( dols mll. lrezentos € quaronla e nove reats ) øra z.¡¡i.zt t ¿ols ririi. ouãro
cenl$ e lrlnla e um reals e vlnte r um cs¡tavos ), o iloni i¡ passou Oe Z.¡89.OO t ¿dismit.
kezenlos s oilonla e nov€ rÊais ) pa¡a 2.472,61 ( dols mll, quatrocenlos Ê sol€;h s doi;
rears I sessenE 0 um centavos ), o llem l4 passou de 2.479.00 { dols mll. ouakocontos
e s€l€nla ô nove rsa¡s ) parc 2.565.77 ( dols mil, quinhenlos s æssenta € ¿lnco reals 6
sg€nra e s€t€ cgnlavos J, o lt6m 15 pãssou de 1.979,00 ( uñ mll, ollocsntos s sôlenla
e nove r0Ðls ) paG 1.944,n ( un m¡|, nov€ce¡lôs e quaþnls s quåko reâls € r€lenlâ ô
æte æntarcs )Já no lole 02, o ltem06 passou pot dds reajusles, þrimelGmenle de 6,5%
0 dopois pornais_7,s%..sgndo åsslm, o válor passou de i.300,00 1 novo mtt o trezontæ
roa¡s ) para 10.647,34 ( doz mil, se¡sconlos gqueronlaeælereais elrlnla eouatrocenta.
vls),,â0[0ñ07dololo02t6veumaumonlode04%,pösandoseuvalordd f0.387.001
dez mil. lrez€ntos s oitenta e s€te.eats ) para 10.!02¡e 1 aez mit, oiroconroi elòis àãi
e quarsnla a ollo cenlavos ), lá no lols 03 o llsm 10 leve um reaiuslo do 03%. o8ssând;
sou vard d€.450,00 ( qùatræ€ntG e ctnquonlô reais ) para ¡ô3,S0 ( quat;ócentos s
sess€nla e lrôs raais e clnquenla c€nlavG ).
DÂTA DAASSINATURAT 22 de aqosto do 2ô22.
FORO: Comãre ds Dols Vizl¡ho-s. PR.

Ffln^tot^RÁ¡liot n\cÁo

^¡^ 
DL (¡ilstilÐ Dü tn.((^ N. Irt¡o¡¡

rnR;i0 I:LrïróNra) N. ¡l,lot:
.oNff, 

^T^Nr 
ñt)Ntc¡¡to Dr Àl^Rñtfl trno

f oNf il^t^D^ 
^ñt^iil.Do 

û^suìcf rt et^ ¡,10^

^lÁ; 
l5 dciFrol.20¡1.

ñirñrddh, lfdcqo{od!
llùúdJilr Plh!l

Pñldr.d. Àllnßlc¡o

DU

D^^l^: lrdr¡9Àrì&?01¡,
lhûhlm, Itd.iFn.ú!?¡tt.

1021.

Adsmlls Rosln - prefello [4unlctpal

AVISO DE LICITAÇAo
pREcÄo pRESENctAL ñ" 66/2022

A Prolellura Munlclpat ds Vrrå- pR avlsa aos {nlorossados quo târá reãilzar no dla 02 ds
Selembro d62022, às 14t00 horas,6 abodura da llcllaçáo nà modaildado de pregåo pÞ
sencial llpoMonorPreço por ltem, para aconl¡ataçãoóe emp,esa o"ru o,est".ãåãã.ài.
vlço ds ¡0caçã0 ds cam¡nhðes truc'( 6x4, cãrocoda øcamba baiculanle. oara ele¡dcr
as,nocBssldadd da-qdm¡nìslGção públlca Munlclpal. Oåta para entrega Os documãntos
edos s¡velopesdr Proposta ComÊ.ctal e Habltilação:02diSetembrc-do 2022, às t4¡ó
horrs. Local d€ reaÌzeçåo da sossão púbtica do órêgeo: Sata ¿o Oeoa¡meniiJ" ilãi
laçÕes da P.€lellur¿ Munlc¡pal ds Vsrê - pR, s¡luadã nã Rua plonel;o Antonlo Fåbiâne
N" 316, c€nlro, na cldade do Vorå- pR. Edllðt na lnlegrðì å dlspostçãodos Inlerossado;
no Depsrlamenlo d€ Llcltaçòos e Compras € no sito: *."tj.¡ioñ.Ui inì"-ã"À".
complsmonlarcs alravós do ldsfone 146) 3535 - 8000
VediPR.22 deAgosto de 2022.
ADE¡,iILSOROSIN LUANMOROSINIPREFEITOMUNICIPAL PREGOE'RO

AVTSO 0E LtCtTAçÄO
PREGÃO PRESENCIAL i,I" 67/2022

A Prefellun Mun¡cipal de Verð - pR avlsa aos ¡nter$sadoJlue fará reallzar no dia 06
ds S€lemho d€ 2022, ài 09:00 horas. a abertur¿ da llcnæ¿o na mo¿an¿aiå ¿e pieoãá
Pr$enctBt ttpo Monor Proço porilom. para a ãqu¡slção de cimtseta¡ oersonalizadas oåii
s€rem ullllzadås.n$ projot$ do Seryiço de proteçåo e Atodlmenio tnte0rat à Fa;fila
(pAilJ €¡o-SeMço ds Convlvônc¡8 o Fodaleclmenlo ds Vlnculos ÍSCFU dlsenvo¡vidôs
no CRAS. Dâla parâ ônkega ds documontos € dos envelo¡æ ¿à pr*,1¡iiróoÃ"r"ü
e Habihlaçåoi 06 de S€tombro de 2022, às 09:00 horas. Loial de reailiacão dasei*
Þuðilcã d0 prcgáot Salâ do Depalamonto d€ Llcltaçöes da prelellu¡a Mu¡ilcloal ds ýe¡ê
-tK, silu&a.na Ruå ptone¡rc Anlonio Fsbtano, No 316, csnko, na ctdadô do VaÉ _
FK. È0il4r ¡a rntograt å dtsposlç¡o dor lnle¡osrados no Dôpo¡lañônlo de Llcilacóes e
u0mprôs ô n0 s[e: w.v€rg.pr.govbr, lnfomaçógs compl€menla16s alravés do lelefone
(46) 3535 - 8000.
V.rèlPR,22 deAgosto do 2022.
ADEI\¡ITSOROSIN TUANMOROSINIPREFETot\ruNtctpAL pREGoEiRó

AVTSO DE LtCtfAçÄo
PREGÄO ETETRÔNICO NO 09f2O22 - PI\4À¡: EXCLUSIVO PARAME E EPP

PR0CESS0 ADt\,fl NtSÌRATtV0 No 149/2022-LtC
LlooALtDADEi Reglsko ds proços.

. _ T¡PO: Menorproço u¡¡lá¡lo por ltem.
OBJETO: Contrutaç¡o dormpresa pare ldmodmenlö de ortlnloros do lncêndto, redF
gas de sxllñtor6, 1616 de manguokæ, d€stinados am velculæ e lmóvels da munlcl-
palldâdq, confoms spscillcaçðs e quanlldados conslant$ no Ansxo I - IERMO DE
REFERËNCÁ,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Apadhdas OB|3O ho¡as do dia 23 do âgosto do 2022.
TÊRMrNo Do RECEB|MENTo DAS ÞRopOsTAsr Arc ¿s o9:oo rroras"oó olã-oïiî
selembro de 2022.
lNlclo DAsEssÄo DE DtspuTA DE PREçOS: às 09:00 hofas do dta 05 do s€tembro
dø 2022.
Pa¡a lodas gs ¡olorônclas do llmpo sêráobsryâdoo horárlods Brãsllla IDFì.
LOCALTww.comprãsgovErnamgnlals.govu'Acesso ldentlfcado no l¡nk - ll¿lhcó*.

^oUlslçAO 
D0 EDITAL: Sites M.@mp¡asgovemamentats.gov,br e w.naräieùtro.

prgoÝbr
TNFoRMAçÖES: (46) 3525.8107 ou (46) 3525.0105.

Marmeteko,22 de agosto do 2022.
FGnclóll d€ Olìv€irâ Mâtnardt

Pregos¡ra

AVISO OE REIIFICACÄO ÐO EDITAL
TOMADADE PREÇOS Nô 003/2022 - PMM

pRocEsso ADt\¡tNtsTRATtVO N. 1 1 ti2022-LtC
ù: Conlralação de ompr$a para prsEtaçãô de ssN¡çd do lmotanlacåo/oxocucão

de ilumln¿çåo m espaços púbt¡cG lnclulndo måo ds obrâ e loncámentó do maleilal.
alendendo æ neæs¡dadesdo Deparlamenlo de U¡banlsmo.
O Munlcfplo de l\4armelelrc, oslado do paraná, tnscdto no CNPJ 76.205.665/000t-0t.
com sedsraAv€nlda Mæåt¡, no 255, C€nlro, loma publlco qus:
1)F¡câ AtlÊRAoO o sdllal em oplgralg conlohr 1ì Adendò anexado æ præosso, pre.
valæendo I dtrrlçåodo edllalrellflædo o lous anoxos.

Æiåirt!$if ,tlorpr€vßlã 
para snhesa d6 €nvsropæ para a data de i2 do

a ALÎERA0O ã dala prov¡slô para ãberlura d6 onvllop6 o lnlcto dô Sèssåo públl.
. Jrã a dalå de f2 de stembrc de 2022 àr 09 horat e 30 mlnul6.

4) P€rmanæm lnall6¡adas as demâ¡s condlçö6 do 6dltal.
Mamslslro,22 do ã0ostode 2022.

Rlcardo Ftorl
prestdonto da CpL

Portfl ta 6,597 de 0.t/t0/2021

ÀVISO DE RETIFICACÄO DE EDITAL
PREGÃO ELETRONICO ÑO 085/2022- PMI\¡

pRocEsso ADMtNtSTRATtVO N" t4212022.1tC
TtpO: t!,lonor prcço gtobal por llem,

oBJETo: Co0tralação ds empresa parâ reállzãr a cdtela porta a porla dos r8sldus só.
lidG urbanG - Cl6se ll, sñ loda a árca uóana do Munlclplo do l\¡ameloho/pR. €
lr¡nspod€ ðlé I Estsçãods Tråñsbordo- ETRda empresa CoritrataOa respon*vJ petã
doslinåçåo l¡nal om alero Eanllårlo.
O Munlclplo de Mamôleko, estado do paËná, tnscrito no CNPJ 76.205,66S/000j_01.
com sde naAvsnlda Macal¡, nû 255 - Conko, lona públlco que:
l) Flca ÂLTERADO o odilsl conlomo 1. ad€ndo anexado 60 procosso e a
data pr€vista para abedura o julgamonto das p.opostas e tnlcio da sessåt ¿iãsorta
Dara o dia08 ds slembro do 2022 às 09t00 horas fhorário de Brãstt¡el?) Pshaoæem lnalteradas as demâìs cdndböG do€dilal.

l\¡armeloko, 22 do aaosto de 2022.
Ffanctóil de Ollvqía [.{ainardi

pre(1oeira

+

tFÞñ-DE Ho,r4t oc^ÇÃo E mltnrÁÇÃn
Ltc[^ÇÁo 6r&r-. r&0^LrD^oErotsñM

uurLìo 144¡0 do ùqdd or.oho@4io¡bd¡d. rhçjàù udtsñ ¿r¡þnñnb ñ erb ¡o.i tq F &àh I a t.ñ âei, e 7t ¡o Þib e rs3. rû.rrû tuü(ñ om{iilóúrrrrhHìôÉ4r.,D,ñ;d.ná(i,"rÉdlólñ.,w.jm ;,*iiJi_i,.,-.-. "

Xlil*' * ot- .* . *'*b f úrnoÐ'dtýñn R¡ orî,@ &b M, orcrnrd o ch$nb
ld@ û r4r'd¡.. Fordû k[d6,

v.rq¡R¡ a d. Þilô6 Ð2&xt&Þsry
pÉcÈE(òt1útrrctþ^L

Eni,o.E tNø.oo^çÃo E BUOTqQIO
LtctrÁç^o 44A2 j troo{toút:DtýEt$

ol{f lo .&últh & ùhùri ñtrk¡ H6 Fq;M,d.F noäo MMta {þûCr

€ñ c'rtu4ro ññ3dn ¡o d 1ol pñhrrro I d, tot0.d. û 2t ú ¡úho dd rmr tdú..rctr,Bórfiwhâprtd., q.rdffi qrtw&t6¡dod¡u.W næo lV¡m:

vdd lù 6 oñrr Mr. tbb(&dæñzjotrri.. e3 t1m,ø tûd{rrMil, turdd ô ohd,.Rôôbt
rimd@.4drconFdrdorb(qb.

. vdô;ÞF,?ZeqcbdÒ2@
ÁoFl'rll'r9 ßaqfl

MC¡EITOWNICIP[

Prefeitura Municipal de Nova prata do lguaçu
AMSO OE LICITAÇÄO EXCLUSIVA PARA I,|ICROEi/FRESA E E¡¿IPRESADE PEQUENO PORTE
PREGÄO EI.ETRONICO N" 096/2022
PR0CESSO ADt\4tNtSTRATjVO N" I 26/2022
MODAUDADE:,PREGÃO ELETRÔNICO OOTIPO ¡,|ENOR PREçO POR IIEM,
UUEì9: Aqulslçåo ds @nl8ntor6 (llxetræ)do ptásliæ 1.000litoi e sms ds ootioroofle.
no, paG ¡ecothtmenlo_d€ 16ldu6 reclctáveis no Municlplode Nova prata do lguaçir - Þr
DATA 0A REALTZAçÃO| 09/09/2022
HORARIO DE lNlClO DAo|SPUTA:08130 horãs.
Parc lodas as relerénclas de lomlo será obseNado o hoúrto.te Brârfliã iDFr
LoCAL: Prelellura do Muntcfplo de Nova prala do tguaçu - paraná. 

' - '- '
w.comprasgovernamenlals.ooubr
Todrs ar ìnlohaç66 psrllnenles ao prosenio edllal, Incluslvg as caraclsrlsllcas ouanto
a0 001010 ncilado, estarão à d¡sposlção dG Interossados no Dopatamontode LlclùcðÊs
dâ preronura Muntc¡pat de Nova prala do louscu. ou p€lo sllg M.np¡.Þrgov.br, ou;6b
fone_(46).3545-8000. €m dias ùteis, nos h;árô; dai O¡:oO as lz:Od r,b,js ä låsj5io
as 17i30 horãs.
N0va Prala do lguaçu - P( 22 de æosto do 2022.
SERGIO FAT ST- Profqilo [4untctpãl 4

4¡4ltt

or 4!l6f

CtrFü cdrf(dotri&! .'n
ilo r¡írilnÕ 7l!l dc iltdlùt
ilh rqro, +¡ ÐùÊr dh
.sil doÈililrlc d,: 13

0.!7 r,7rqm

m dhldn ltlt dc ilgdlo
rfti hrçôo. 1ù. ..rl¿tr riú
otr' ilciilddd ilr It

Èr¡ luil^ oú hrfr dmçh, t)ùcdkl:
rìi cn¿dl, 

^ilfl¡nd¡ 
ilo .nili r h,rl

Jilñ(¡r ¡¡rJ 7l lh¡¡lr fn!ñ d .,,¡hi.
Þ[þ: oil iltiso !ôliúô (onddor ¡¡
qurnlihdè rk l F¿ r4lb; rhÀ
¡lûil$ lSlúr 4tr. tn,k(o o Ùd I (

^DUt,tÒ 
DEsc^nTlvÍ1, rsruv^

¡^CoTn rov ý lrN. (l,tllúi¡D ùi

^drS$r 
dodflrúúlbÿimß. mn ¡

Ýè'inc¡çlo dñ tuùn.lù'io\ do
ftnç[ú. ¡o& q ùtllt¡dD.il n:Fú!.
.odn rio\hrù¡kruFnÈid.¡'úihr

IJ.IR

?l 4ì5fl0 2D r.lt 11,¡0


